



ประมาณราคาก่อสร้าง : ห้องสมุดประชาชนอำเภอ (รหัส ก - 2543) ปรับปรุงครั้งที่ 2/2556

สถานที่ก่อสร้าง :

กลุ่มงานออกแบบและก่อสร้าง : สำนักงานเลขาธิการ สำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย กระทรวงศึกษาธิการ

ประมาณการโดย : นายวินัย สหัสยุคนธ์

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/6

แบบเลขที่ - รายการเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2556

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ผ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงเคร่าที่บาร์ เหล็กชุบสังกะสี	150.86	ตร.ม.	249	37,563.39	65	9,805.71	47,369.10	
5	ผ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม. ตีเว้นร่อง 1 ซม.								
	โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง ทาน้ำยากันปลวก	78.54	ตร.ม.	337	26,467.98	65	5,105.10	31,573.08	
6	ไม้มอดผ้า ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"	126.26	ม.	12	1,515.12	22	2,777.72	4,292.84	
7	ทาน้ำยากันปลวก	90.72	ตร.ม.	40	3,628.80	35	3,175.20	6,804	
8	ผนังก่ออิฐมวลเบา	46.72	ตร.ม.	210	9,810.78	80	3,737.44	13,548.22	
9	ผนังก่ออิฐมวลเบา	14	ตร.ม.	420	5,880	150	2,100	7,980	
10	ผนังก่ออิฐมวลเบา	143.92	ตร.ม.	230	33,102.06	80	11,513.76	44,615.82	
11	ฉาบปูนผนัง	228.52	ตร.ม.	59	13,482.68	70	15,996.40	29,479.08	
12	ฉาบปูนผนังเซาะร่อง	86.98	ตร.ม.	59	5,131.82	90	7,828.20	12,960.02	
13	ฉาบปูนโครงสร้าง	175.88	ตร.ม.	64	11,256.00	80	14,070.00	25,326.00	
14	ฉาบปูนเพดาน	64.98	ตร.ม.	64	4,158.72	70	4,548.60	8,707.32	
15	เสาเอ็นและคานทับหลัง คสล.	87	ม.	70	6,090	35	3,045	9,135	
16	ผนังกรุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x8"	67.80	ตร.ม.	251	17,017.80	120	8,136	25,154	
17	ผนังสำเร็จรูป โครงสร้างเป็นแผ่นไม้ปาร์ติเกิ้ลกันน้ำ หนา 28 มม.								
	เคลือบโดยรอบด้วยไฟเบอร์ พร้อมประตู และอุปกรณ์ครบชุด	1	งาน	12,500	12,500			12,500	รวมค่าแรง
18	พื้น คสล. ผิวขัดเรียบ ผสมน้ำยากันซึม	306.04	ตร.ม.	99	30,297.96			51,720.76	
19	พื้นปูแผ่นหินขัดสำเร็จรูป ขนาด 12"x12"	119.00	ตร.ม.	455	54,145.00			71,995.00	
20	พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x8"	20	ตร.ม.	276	5,520			7,920	
21	บัวเชิงผนังหินขัดสำเร็จรูป	115	ม.	90	10,350			16,675	
22	ม้านั่ง คสล. ขนาด 0.45x2.08x0.10 ม. ขาสูง 0.35 ม.								
	ผิวปูแผ่นหินขัดสำเร็จรูป	2	ชุด	776	1,552	310	620	2,172	